
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201496 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o Município de 
Nova Esperança do Piriá no período de 02/12/14, com o objetivo 
de liberação de microcrédito para o munícipio.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

1 Rober ta 
Dias de 
Souza

57206934/2 G e r e n t e 
Regional 

02/12/2014  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 778188

Belém (Pa), 01 de Dezembro de 2014.
PORTARIA Nº 143/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao servidor abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o Município de 
Nova Esperança do Piriá no período de 02/12/14, com o objetivo 
de liberação de microcrédito para o munícipio.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

1 Eduardo 
Oliveira 
Pinto

80846279/2 G e r e n t e 
Administrativo

02/12/2014  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 778193

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Belém (Pa), 02 de Dezembro de 2014.

PORTARIA Nº 146/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 

Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

CONSIDERANDO, a normatização prevista na Portaria nº 

962 de 19/09/2008 da SEAD, no item 8.2 Inventário.

RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão de Inventário dos Bens de 

Consumo e Permanentes existentes no Almoxarifado NGPM/

CREDCIDADÃO, para formalização de seu inventário e outras 

medidas cabíveis, nomeando, para o período correspondente ao 
exercício de 2014, os seguintes membros:
1- Gerente Administrativo: Pablo Raffael Trieste da Silva, 
matrícula 5893114-2;
2- Gerente Administrativo: Adriely da Silva Ferreira, matrícula 
8000749-3;
3- Gerente Administrativo: Eduardo Oliveira Pinto, matrícula 
80846279-2.
II - A comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos 

os atos necessários ao desempenho de suas funções até 

31/12/2014.

III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz

Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 778157

..

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

.

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE TRANSPORTE

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 026/2013                                           Proc. 
n°: 2012/198371(2014/515721)
Nº. do termo: 3º                                                           Data 
de Assinatura: 25/11/2014
justifi cativa: Prorrogação de Prazo, motivada pelo atraso na 
liberação da licença ambiental.
Inic. de Vig.: 02/01/2015                      T. Vig: 30/06/2015
Prazo: 180 dias.
CONTRATADO
Pers: Jurídica     CNPJ: 07.251.691/0001-45    
Nome: J.S. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CEP: 66.087-680         Logradouro Travessa Mauriti.            Bairro: 
Marco             
Cidade: Belém                 UF: PA                                             Nº.: 
2085
Tel: 91 988771849
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 778010

.

.

NÚCLEO DE 
GERÊNCIAMENTO 
DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

NÚMERO DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 18/2014-NGTM
Valor Total: R$ 13.800,00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática
Data da Assinatura: 10/10/2014
Início de Vigência :10/10/2014
Término de Vigência: 10/10/2015
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.96.122.1997.4534
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0101
CONTRATADO
Personalidade Jurídica: Jurídica
CNPJ: 12.461.379/0001-16
Nome: N. R. DE MIRANDA-ME
Endereço: Av. Cipriano Santos, nº 342, São Braz, CEP: 66.090-
340 Belém - Pará.
ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 776839

PORTARIA Nº 059/2014-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DE TRANSPORTE METROPOLITANO - NGTM, no uso das 
atribuições legais, e CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº 
099, de 18 de novembro de 2014, que estabelece procedimentos 
e normas a serem adotadas pelos órgãos e entidades da 
administração pública direta e indireta para o encerramento anual 
da execução orçamentária, fi nanceira, contábil e patrimonial do 
exercício de 2014.
R E S O L V E:
DESIGNAR a comissão constituída pelos servidores 
JOÃO ESTANISLAU GONÇALVES LOBATO, Assessor 
Administrativo, Id Funcional nº 5832365, MARCO 

ANTÔNIO DA SILVA FREITAS, Gerente Financeiro, Id 
Funcional nº 55586742 e PAULO SÉRGIO MENDES DA 
SILVA, Gerente Administrativo, Id Funcional nº 54948263 
para, sob a presidência do primeiro, proceder ao inventário dos 
bens de consumo e permanentes existentes no almoxarifado 
deste NGTM.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de dezembro de 2014.
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 777269

Portaria:057/2014-GAB/NGTM
Prazo para Aplicação(em dias):30 dias
Prazo para Prestação de Contas(em dias):15 dias
Nome do Servidor: Waldomiro Carneiro Moreno
Cargo: Assessor Administrativo  
Matrícula Funcional: 55588419
Recurso(s):
Programa de Trabalho:2612212974534
Fonte do Recurso:0101000000
Natureza da Despesa: 339030       Valor: R$ 1.200,00
Natureza da Despesa: 339039       Valor: R$ 400,00
ORDENADOR: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 777615

* Matérias republicadas por terem sido divulgadas em 
órgão diverso, por falha técnica.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO 
REGIONAL, DESENVOLVIMENTO URBANO
E METROPOLITANO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Aditivo de Admissão de Servidor Temporário
Órgão: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
Data de Assinatura: 28/11/2014
Vigência: 02/12/2014 a 01/12/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contratado: Gessica Andressa dos Santos Souza
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 778148

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 04/12/2014 a 03/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
06/2014-SEIDUBR
Contrato: 06
Exercício: 2014
Contratado: Construtora Mourão
Endereço: Folha 18 Q.07 Lote 06 sala A Bairro: Nova Marabá 
CEP-68.513-470 Marabá-Pará
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 778034

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 04/12/2014 a 03/04/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
012/2013-SEIDUBR
Contrato: 12
Exercício: 2013
Contratado: Guerra Locação e Construtora LTDA
Endereço: Br. 316 km 05 Avenida das Américas, passagem 
N.S de Nazaré nº 06-B Bairro: Levilândia CEP- 67.015.540 
Ananindeua-Pará
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 778047

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 04/12/2014 a 03/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia


